
SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL• Rua Paulo Marques 378 Centro Sao Benedito CE • F 88 3626 1437 
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.12910001·74 

--------···········-·-------------------xxxxxxxxxxxxxxx-----------··-···· 

Estado do Ceara I Munidpio de Sao Benedito I Secretaria de Saude e Secretaria do Trabalho e 
Desenvolvimento Social- Aviso de Licltacao - PREGAO PRESENCIAL N2 00.007/2018-PP. A CPLP de Sao 
Benedito-CE torna publico para conhecimento dos interessados que realizara no dia 06 de Marco de 
2018, as 9h, na Salada Comlssao, a Rua Paulo Marques, n!! 378, Centro, Sao Benedito-CE, a sessao 
publica do Pregao Presencial supra, cujo objeto e a AQUISIOAO DE HORTIFRUTIGAANJEIROS PARA A 
SEC. DE SAUDE E SEC. DO TRAB. E DES. SOCIAL. O Edital podera ser adquirido junto a CPLP, nos dias 
uteis, das 08h as 12h. Sao Benedito-CE, 19 de Fevereiro de 2018. Edson Cleiton Pereira Sousa - 
Pregoeiro. 

~? 
Prefeitura de ~ L ~ ~O~ ( .9 :, ) 

Sao Benedito ~ ..... ...,. 
Cidade da Fe. Cidade das Flores 



CERTIFICACAO DIGITAL: IJ8VAAXYBGKFR/AVZCGRJG 

Gestor - Gadyel Goncalves De Agular Paula I Secret~rlo - Governo I Editor - Ass. ComunlcaCilo 
Rua Paulo Marques, 378 

lmprensa Oflclal 
do Munlciplo. 

Gestao Transparente e oonscienda llmpa. 

Ess .,. te e mun1c1p10 m -:I 

lmpre:nsa Oficial. 
A Lei ex.ige que todo gestor 
publlque seus atos no seu veiculo 
oficial para que a popula<;ao tenha 
acesso e sua ge&tao seja 
transparente e ctara, 
A lmprensa Oficial criada at.raves 
de Lei. eumpre esse papel. 

• Aviso • Pregio Presencial N° 04.002/2018-PPSRPISEDUC • Objeto: 
Registro de precos para futuras e eventuais aquisi9oes de livros didaticos 
para atendimento das demandas da Rede Municipal de Educa~ao 
Fundamental do Municipio de Sao Benedito 

• Aviso - Pregio Presencial N° 00.006/2018-SRPIPMSBT - Objeto: 
Registro de precos, visando a sele9ao da melhor proposta para presta9ao 
dos servlcos de manutenQAo preventiva e corretiva, incluido fornecimento 
de pecas para os vef culos das Secretarias Municipais 

• Aviso • Pregio Presencial N° 00.007/2018-PP • Objeto: Aquisi9ao de 
Hortifrutigranjeiros para a Sec. De Saude e Sec. do Trab. e Des. Social 

Prefeitura Municipal de 
Sao Benedito publica: 

Prefeitura Municipal de Sao Benedito 

P M • SIJl'>cB f L c?v'O 

Diario Oficia 
MUNICIPIO 

·"" I 

.~ 



CERTIFICAyAO DIGITAL: IJ8VAAXYBGKFRIAVZCGRJG 
Esta edi~ao encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL 

SEOE 00 GOVERNO MUNICIPAL• Rua Paulo Mauiues 378 Centro sse Benedlto CE• F 88 ~6261437 
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.12910001-74 

; .. 

········································X)O(XXXXXXXXXXXX••••••·•·······•·• 

Estado do Ceara I Municipio de Sao Benedito I Secretaria de Saude e Secretaria do Trabalho e 
Desenvolvlmento Social· Avlso de Licita~lio • PREGAO PRESENCIAL N' 00,007/2018-PP. A CPLP de Sllo 
Benedito·CE torna publlco para conhecimento dos interessados que realizar.i no dia 06 de Ma~o de 
2018, as 9h, na Sala da Comlssio, a Rua Paulo Marques, nll 378, Centro, Silo Benedito-CE, a sessao 
pilblica do Pregao Presenclal supra, cujo objeto ~ a AQUISIC,\O DE HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA A 
SEC. DE SA0DE E SEC. 00 TRAB: E DES. ~OCIAl.. 0 Bdital podera ser adquirtdo [unto a CPLP, nos dias 
Cttels, das 08h as 12h. Silo Benedito·C'El, 19 de Fevereiro de 2018. Edson Cleiton Pereira Sousa - 
Pregoeiro. 

- Prefeitura d~ 
Sio Beneailo 
Cldadede ~. Cld&de claa Flolu 

p M 

Sao Benedito Diario Oficial do 
MU NICI PIO 

Segunda-feira 
19 de Feverelro de 2018 
4 -Ano VI. N° 852 



-0 
.' : 



Escado do Ce2ra - Prefeltura Munlclpal de Russas -Aviso de l..lclta(iO. Modalldade: Pregio Pres~nclal N" PP-Ol 16022018·DIVERSAS. Objcto: 
aquisi~ilo de gcneros alimenticios diversos e material descartavel. destin11dos a manutem;iio diaria d11s Dive(sas Unid~des ~dminist1·,11ivus (secretorias) 
da Prefcitura Municipal de Russas, de acordo com as quantidades constantes do Ancxo I (Tcrmo de Refercnc1a}, ~o cdual. T.1~0: mcnor pre~ por lolc. A 
Comisslio de Pregllo comunica oos interessados que no dia 05 de m11rvo de 2018, as 14:00 horns. na Salada Com1ssao de Ltc11a-.ao. es1ara recebendo os 
envelopes de proposta de pr~s c habilita,;;iio. maiores info1mai;ocs atravcs do fonc (883411.8414) das 08:00 as 11:30 horas. A Comissao. 

Estado do Ce:ira - Prefellura Munlctpal de Cruz. Secretarla de Governo e Admlnlstra~io-Avlso de l..lcila~ilo - Pregio l'resencl11I N' 0712018-SEGAll. 
A Prdcitura Municipal de Crnz comunica aos interessados que estara recebcndo ate as lOhOO <lo dia 02 de Marc;o de 2018, na sala de r~unioes da Comissiio 
de Licitaciio, sito a Pro<;a dos Tres Podel'es s/n°-Bairro Aningas • Cru~E, a proposta de pn:<;os e documenta~ao de habilita,;iio para o Prc:gao Prescncial n• 
07/2018-SEGAD - Aquisii;io de Material de Higiene e Limpc:za e Utensilios para as Secretarias Municipais. 0 edital podera ser ob1ido junio ao Pregoeirn, 
no cndereco supracitado nos dias (ncis, das 8h00 as I 2h00. Cruz-CE, 19 de Feverelro de 2018. Jose Ednaldo Alves de Sousa- Pregoeiro. 

*** *** '**'* 

Estado do Cear6- Prdeitura Municipal de Cedro - Avlso de Licltllfii.O. A Comissio de Licita~iio, torna publico a licita~iio na modalidade Tomacfa de 
Preyos n• 0902.01/2018-05, cujo objeto ea contrataclio de pessoajuridicn para presta~io dos servii;os de manuten~ao corretiva, :unplin~,io, mdhoramemo e 
projelo de eficiencia energetica do parque de ilumina~ao publica de domlnio do Municlpio de Cedro/CE, jun to a Secrewia de lnfrn.e.~tnuura, quc se realizara 
no dia 08/03/201!1 as 09:00 horas. O edi[al podera ser retirado no ~ilc www.tce.cc.gov.br a partir desta data. Francisco Ant~nlo Viana Corrtl11 Costu - 
Presldcnle da CPL. 

*** ." ....... 

)c'.stado do Ceara - Prefeitura Municipal de Mucambo - Avlso de L.lclta,;io. O Prcgociro destc ,unicipio toma pub Ii co quc no dia OS di: M a,·,;u de 20 I 8 as 
14:00 horos. est.an\ 11brindo licita,;ao na modalidadc Preg!o Prcscncial N° 0220.01/2018, cujo objclO ca conlriua~ao de emprcsa para fomccimcnto ,le livros 
dcstinados a Educ~o lnfantil vinculada a Secrelaria de: Educacao do Municipio de Mucambo-CE. 0 Edita! estara <lisponivcl, no horario de atendimento ao 
publico de 08:00 as 12:00h. lnforma,;oes pelo fone: 088 - 3654 1133, ou no endet't:l,O a Rua Construlor Gon~alo Vidal, sin. Centrn. Mucambu- Cc. 20 de 
F1:vereiro de 2018. Francisco Orccio de A Imelda Aguiar - Pregoeiro. 

Estado do Ceara - Pr1:feltura Municipal de Baixio- Aviso de Ucita~ilo • Tomada de Pr~os n" 10111.02.19.1. A CPL, 1orna publico. qut: es1ara rcalizando 
Lici1a,;ilo na modalidadc Tomada de Pre,;os n• 2018.02.19. I, cujo objeto 6 a con1ratacio de se1vi~s 1ecnicos esp«ialiudos n serem prcstados na ossessol'io 
financeira, jun10 a Secre1aria Municipal de Finan,;as de Baixio/CE. Aberrura: 08 de marc;o de 2018 as 09:00 (nove) horas. Maiores informai;oes na sedc <la 
CPL, situada na Rua Jose Quaresma da Costa, sin. Centro, das OR:00 as 12:00 hom ou pelo telefone (RR) 3539-1221. Bab.lo/C£, 19 de fcvereiro de 1018. 
Francisco Arqulmedes Soares Lucena - Presldente da CPL.. 

EST ADO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-AVJSO DE LICITA<;AO- PREGAO El..ETRONICO N• 130/2017 - SDHAS 
-ADEN DO 02 -Central de Licita~es. NOVA DATA DE ABERTURA: 02/03/2018, AS 1 SH (HORA RIO DE BRASf LIA). OBJ ETO: Aquisicao de lJ m 
vclculo adapt.ado (onibus) da propos1a de Convcnio N° 01662112016-SICONV. Valor do Edita!: Gratui10. INFORMAC6ES: Sit.c: www,sobrnl re gov 
ht, (ACESSE.- LlCITAc;OES) ea Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° andar. Fones: (88} 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 20 de l<'evereiro de 2018. 0 
Pregoeiro - Ricardo Barroso Castelo Branco. 

Escado do Ceara - Prefeilura Municipal de Porteiras- Aviso de l..iclla(iio-Pregiio Presenclal n" 2018.02.19.1. Rc:alizani licitaciio cujo objeto ca 
Contl'ata~io de servi~s a serem prestados na confeccao de proteses dentarias, por profissional legahnente habilitado, para atender a populacao assistida pelo 
fundo Municipal de Saude de Porteiras/CE. Abertura: OS de marco de 2018 as 09:00h. Bdi111\ disponivel a Rua Mestre Zuca 11". 16, no horario de 08:00 as 
12:00h. Esclarecimentos: Fone (88)3557-1254 (R-211). Porteiras/CE, 19 de fenreiro de 20111. l\hria Edna Tavares d~ Lavilr - Pregoeira Ofkial do 
Munkiplo. 

..... lit** **'ff 
Estado do Cearl\. Munlclpio de SJo BenedilO -Secrelarla de Saude • Avlso de Llclta~io • Prrgilo Presenclal N" OS.003/2018-PPISAUDE. 0 Pregoeiro 
Oficial do Municipio de Sao Benedito-CE torna publico para conbecimento dos iuteressados que realizara no dia 02 de Mar~o <le :w 18, as 11 h, na Salada 
Comissao, a Rua Paulo Marques, n• 378, Centro, Sao Benedito-CE, a sessao publica do Pregao Presencial. cujo obje10 ea alJuisi1yiio de agua mineral. O 
Edita! e seus anexos poderiio ser adquiridos junto a CPLP, de segunda A sexta-feira no horario de 08h As I 2h, no Portal de Licitai;oes do TC'E-CE e Po,1111 <lo 
Municipio. Sao Benedlto-CE, 19/02nOl8. Edson Clellon Pereira Sousa - Pregoelro. 

Escado do Ceara - Municipio de Sio 8enedlto -Avlso de l..iclta\:lO - Pregio l'reicncial N" 00.006/2018· SRPIPMSBT. A CPLP Jc Siio Benedito-Cf; 
toma publico para conhecimento dos interessados que realizara no dia 02 de Mar~o de 2018, as 9h, na Salada Comissao, a Rua Paulo Marques, n" 3711. 
Centro, Sao 13ene<lito-CE, a sessile publica do Pregao Presencinl supra, cujo objelO e o registro <le precos, visando a selecao da melhor proposta para 
prestacao dos services de manurencao preventive e corretiva, incluindo o fornecimento de pecas para os veiculos das Secretarias Municipais. 0 Edital 
podera ser adquirido junto a CPLP. nos dias uteis, das 8h lls 12h. Sao Benedlto-CE, 19 de Feverclro de 2018. Edson Cleiton Pereira Sousa- Pregociro . 

••• ••• ••• 

EST ADO DO CEARA-GOVERNO MUNICIPAL DE PALl\fACIA-AVISO DE LICITA(:AO- PREGAO PRESENCIAL N° PPRP-05/2018- 
Abertura: 02 de marco de 2018, as 09:00h. Julgamento: Menor Preco por Lote. Objeto: Registro de Precos para aquisicao de pneus, c,imaras de ar, aros 
e protetores de aros, inclusc alinhamento e balanceamento, para ateader a frota de veiculos do Municlpio de Palmacia/CE, tudc conforme especificacoes 
conndas no Projeio Basico/Termo de Referencia anexo do Edita!. lnformacoe~: Praca 7 de Setembro. N° 635, Centro, Palmacia/CE, <le OR:00 as 12:00h, ou 
no site www.tce.ce.gov.br. Frederico Alberto Sampaio Martins - Pregoeiro . 

'**'* *** ••• 

li.$tado do Ceara • Prcfeltura Municipal de Uruburetama - Avlso de Revogac;Ao de Llclta~ao. Modalldadc: Pl'egiio Presenctat N• 001/2018-PPSE. 
Objeto: aquisicao de livros didllticos, dcstinados aos alunos da Rede Municipal de Ensino de rcsponsabilidade da Sccrctana de Educa~iio do Municipio do: 
Uruburetama, de acordo com as quantidades e especificacoes constantes no termo de referencia, vem atraves comunicar aos uneressados que o cerrame 
supracitado foi R.evogado por motives administrativos e em consonsncia com a clausula 22.1.2 do edual. Katia Malena Sampaiu Campele - Seeretaria 
da Educa~llo. 

"'** **'* **'* 

lis1ado do Curi\· Prefeitura Municipal de Jucas-Avlso de l..lcita~io- Pregao Presencial N" 004/2018-Secrclarias Municipais Divcrsiu. 0 
Municipio de Jucas, por meio de sua Comisslio de Licitacao, torna publico que no dia 05 de Marco de 2018, as I Shs:OOmin (hol'ario local) fani licita,;~o 
na modalidade Pregao Presencial n" 004120 IR • SMD. cujo objeto e a contratai;iio de prestai;llo de services <le I icenca de uso de software para atender as 
necessidades das secretaries municipais diversas, conforme termo de referencia. Local de Audiencia Publica; Sala da Comissao Permanente de Ltcuacao. 
localizada a Rua Jose Bento, n• 157. Bairro Sao Mateus. Juds em 19 de Feverelro de 2018. Jose Wllllan Pereira da Silva- Pregociro da PMJ. 

E~tado do Ceara - Munlclplo de Sao Benedlto - Secrctaria de Saude e Secrctarla do Trabalho e Dcsenvolvimento Social - Avlso de Licita(iio - Pregiio 
Presenclal N° 00.007/2018-PP. A CPLP de Sao Benedite-Cf torna publico para conhecimento dos interessados que reaiizara no dia 06 de Marc;o de 2018, 
as 9h, na Salada Contissso, a Rua Paulo Marques, n• 378, Centro, Siio Bcncdito-CE, a scssao publica do Prcgao Prcscncial supra, cujo objeto ca aquisicao 
de hortifrutigranjciros para a Sec. de Saude e Sec. do Trab. e Des. Social. 0 Edital podera ser adquirido junto a CPLP, nos dias utcis. das 08h as I 2h. Silo 
Dencdlto-CE, 19 de Feverelre de 2018. Edson Clelton Pereira Sousa - Pregoelro. 

DTARTOOFTCTALDOESTADO I SERTE3 I ANOXN°034 IFORTALEZA, 

-·- •Nll•defO .. ~·~" 
F$C'C128031 

MISTO 

/J, 
FSC .,...,,. •• t(fllll 


	image_001(1).pdf (p.1)
	image_002(1).pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)
	image_005.pdf (p.5)

